
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1135 DEL 08-11-2012

DETERMINAZIONE

N. 27 DEL 08-11-2012
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Impegno di spesa per l'adesione al progetto "Acqua per Tifariti"

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 8 del 17.01.2012 con la quale la Giunta
Comunale aveva deliberato di aderire al progetto denominata “Acqua per Tifariti”;

RICORDATO che il progetto, presentato dall’Associazione di Solidarietà con il Popolo
Saharawi “Ban Slout Larbi”, era teso ad ottenere il partnerariato di questa Amministrazione
per il miglioramento dell’approvvigionamento idrico nelle zone liberate del Sahara
Occidentale;

PRESO ATTO che l’Associazione Ban Slout Larbi aveva richiesto la partecipazione
progettuale ed economica dell’Associazione no-profit “Water Right Foundation ONLUS”,
alla quale l’Amministrazione comunale aderisce in qualità di socio sostenitore, e che,
nell’ambito del fondo “L’acqua è di tutti”, ha accolto la richiesta medesima;

DATO ATTO che la Giunta Comunale, con la delibera sopra richiamata, aveva stabilito di
aderire quale partner al progetto “Acqua per Tifariti” prevedendo una compartecipazione
economica di €. 3.000,00

PRESO ATTO che il progetto è in fase di realizzazione e che si rende pertanto necessario
provvedere all’impegno di spesa di €. 3.000,00 per la sua realizzazione, come stabilito dalla
Giunta comunale con proprio atto n. 8 del 2012;

VISTO il PEG approvato con delibera GC n. 74 del 02.05.2012;



DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del Codice Identificativo di Gara (CIG) di cui
alla legge n. 136 del 13 agosto 2010, in quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella
suddetta legge;

RICORDATO che con decreto sindacale n. 10 del 15.06.2009 è stata attribuita al sottoscritto
la responsabilità dell’U.O.A. “Ufficio di Gabinetto, Controllo Partecipate, Monitoraggio
Strategico”

DETERMINA

Di impegnare la somma di €. 3.000,00, quale compartecipazione economica al1)
progetto “Acqua per Tifariti” presentato dall’Associazione di Solidarietà con il Popolo
Saharawi “Ban Slout Larbi” di Sesto Fiorentino, la cui progettazione e realizzazione
pratica é curata dall’Associazione no-profit “Water Right Foundation ONLUS”, così
come stabilito dalla Giunta comunale con delibera n. 8 del 17.01.2012.

Di dare atto che la liquidazione della succitata somma sarà destinata all’Associazione2)
no-profit “Water Right Foundation ONLUS, realizzatrice del progetto stesso, dietro
presentazione di relativa nota, da parte della WRF, al Comune di Sesto Fiorentino.

Di imputare la predetta spesa di €. 3.000,00 sul cap. 37580/1.3)

Sesto Fiorentino, 08-11-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 27 DEL 08-11-2012 - Reg. Gen. N. 1135 DEL 08-11-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'adesione al progetto "Acqua per Tifariti"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        3.000,00
------------
12/000172/01 PEG : 37580/01 COD. 1 10 02 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Contributi ad altri soggetti p
             er attivita' di cooperazione i
             nternazionale

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000008
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 27 DEL 08-11-2012 - Reg. Gen. N. 1135 DEL 08-11-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


